
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 15

ORDINANZA
N. 3 DEL 14-04-2021

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di infossamento carcassa animale

Vista la nota del Servizio Veterinario prot. n.0080780/21 del
12/04/2021,assunta al protocollo dell’Ente al numero 2470 del
13/04/2021,con la quale si comunica che presso l’Azienda
avente codice aziendale n° 021AQ058 della sig.ra Palmeri
Rossana sita in Sivignano è morto n° 1 animale della specie
OVINA , contrassegnato con auricolare n. 528210000487369;

Richiamate tutte le prescrizione e le informative della
presente comunicazione di morte animale,di cui sopra, a firma
del Veterinario Ufficiale del’Azienda Sanitaria Asl n. 1
Avezzano-Sulmona-L’Aquila

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’interessato/a,assunta
al protocollo dell’Ente al numero 2500 del 14/04/2021, da cui
si evince che la procedura adottata è quella del Sotterramento
e non quella dell’incenerimento tramite ditte specializzate e
che il terreno risulta  essere idoneo e garantisce l'assenza
di rischio di contaminazione delle falde freatiche e di danni
all'ambiente;

ORDINA

ai sensi di quanto disposto all'art 10, punto e) del
D.P.R.320/54 (Regolamento di Polizia Veterinaria) e dal Reg.
CE 1069/2009,la distruzione della carcassa dell’animale
contrassegnato con auricolare n. IT066000120371, appartenente
alla Azienda Palmeri Rossana, mediante sotterramento da
effettuare nel terreno di sua proprietà , ad una profondità
sufficiente (almeno 2 mt.) necessaria ad impedire a carnivori
di accedervi, con cospargimento delle carcasse, prima che
questa vengano ricoperte, di abbondante disinfettante
(ipoclorito di sodio al 2% o calce idrata).
La S.V. altresi è incaricata di comunicare l’avvenuta
esecuzione dell’Ordinanza al personale comunale dipendente.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 14-04-2021

pubblicazione n.  221

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 14-04-2021

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale
Data 14-04-2021

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

________________________________________________________________________________

ORDINANZE CONTINGIBILI ED URGENTI n. 3 del 14-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


